
 
 
 
 
 

 
 
PORTARIA DIGER No. 07/2018  
 
 
DISCIPLINA O HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO E ATENDIMENTO DA 
SECRETARIA ACADÊMICA DA FACULDADE SALESIANA DO NORDESTE, A 
PARTIR DO DIA 26 DE MARÇO DE 2018. 

 
 
Considerando que a alteração de horário do funcionamento da Secretaria 
Acadêmica da Faculdade Salesiana do Nordeste – FASNE não trará qualquer 
prejuízo ao atendimento público, bem como, a comunidade acadêmica da 
Faculdade; 
 
O Diretor Geral da Faculdade Salesiana do Nordeste, no uso de suas 
competências, baixa a seguinte Portaria: 

 
RESOLVE: 
 
 Art. 1º. – Alterar o expediente de trabalho e atendimento da Secretaria 
Acadêmica da Faculdade Salesiana do Nordeste – FASNE, por prazo 
indeterminado, para o horário compreendido entre 12h às 16h e 17h às 21:30, de 
segunda a quinta-feira, e 12h às 16h e 17h às 20:30, na sexta-feira, a partir do dia 
26 de março de 2018: 
 
  

Art. 2º. – Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação.  
 

Comunique-se. 
  Publique-se. 
  Cumpra-se. 

 
Recife (PE), 21 de março de 2018. 

 
 
 

                            P. Raimundo Nonato dos Santos Feitosa sdb. 
Diretor Geral da Faculdade Salesiana do Nordeste 

 


